

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforç de la campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 Trabajos previos y demolición</b>									
01.01	u Cortar soporte								
							0,00	0,00	0,00
01.02	u Demolición de pilastras Demolición de pilastras de hormigón hasta la cota consolidada con medios manuales.								
							0,00	0,00	0,00
01.03	u Preparación del soporte Preparación del soporte de las pilastras según detalles de los planos adjuntos en el proyecto, mediante el saneado del soporte consolidado,								
							0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 Trabajos previos y demolición.....</b>									<b>0,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforç de la campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 Armazón campanas</b>									
02.01	<b>ud Armazón campanas</b>								
	Trabajo de construir armazón para soportes campana compuesto por 4 placas de anclaje de 200x200x12 y perfil de viga IPN-120 curvado a un diámetro de 1.05 mts con una altura de 1.50 mts según dibujo y croquis facilitado, soldados en forma de cruz en la parte superior y soldado a las 4 placas de anclaje con pletinas de arriostramiento. Con sus correspondientes 4 grilletes para la sujeción de la campana.								
	No incluye el montaje ni subir los materiales hasta el sitio. Incluye las soldaduras. No incluye pintura. Todos los trabajos que no estén especificados en el presupuesto se cobrarán por administración a 25€/hora.								
							1,00	2.229,56	2.229,56
	<b>TOTAL CAPÍTULO 02 Armazón campanas.....</b>								<b>2.229,56</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforç de la campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 Operación camión grúa</b>									
03.01	ud Operación camión grúa								
	Desmontaje de una campana en la Iglesia de Pollença y otro día diferente realizar el montaje de la misma mediante un conjunto de vehiculos (grúa móvil + camión grúa con plataforma para el transporte de los contrapesos) necesarios para realizar cada operación en horario laborable de lunes a viernes.								
							2,00	2.120,00	4.240,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO 03 Operación camión grúa.....</b>								<b>4.240,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforç de la campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 Impermeabilización</b>									
04.01	m2 chorro de agua hormigón								
	Chorreado de superficies de hormigón mediante proyección de agua a presión, eliminando todos los restos de suciedad, grasas y polvo del soporte.								
		1	5,50	5,50		30,25			
							30,25	5,26	159,12
	<b>TOTAL CAPÍTULO 04 Impermeabilización.....</b>								<b>159,12</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Reforç de la campana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 Automatización reloj</b>									
05.01	ud Reenvío Reenvío para 2 salidas esfera<2 mts 230V						1,00	844,00	844,00
05.02	ud Cardán Cardán para esferas<2 mts						2,00	47,00	94,00
05.03	ud Electromartillo Electromartillo para campanas < 100 kg						1,00	398,00	398,00
05.04	ud Electromartillo Electromartillo para campanas < 250 kg						1,00	390,00	390,00
05.05	ud Soporte Soporte para electromartillo < 250 kg						2,00	71,00	142,00
05.06	ud Programador Programador electrónico tempus para 2 campanas y reloj						1,00	844,00	844,00
05.07	ud Mano de obra Mano de obra						1,00	580,00	580,00
05.08	ud Instalación Instalación eléctrica + cuadro eléctrico con protecciones según el RBT 2002						1,00	544,00	544,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 Automatización reloj.....</b>								<b>3.836,00</b>	<b>3.836,00</b>
<b>TOTAL.....</b>								<b>10.464,68</b>	<b>10.464,68</b>

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

## Reforç de la campana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	Trabajos previos y demolición.....	0,00	0,00
2	Armazón campanas.....	2.229,56	21,31
3	Operación camión grúa.....	4.240,00	40,52
4	Impermeabilización.....	159,12	1,52
5	Automatización reloj.....	3.836,00	36,66
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>10.464,68</b>	
21,00% I.V.A.....		2.197,58	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>12.662,26</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>12.662,26</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOCE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

, a 27 de març de 2014.

El promotor

El redactor del proyecto

AJUNTAMENT DE POLLENÇA